EXPEDIENTE 

PROJETO DE LEI EXECUTIVO N° 61 /2025 
Nº PROCESSO: 5030/2025 
AUTOR: EXECUTIVO MUNICIPAL 
MENSAGEM N. 088/2025 - PROJETO DE LEI N. 061, DE 16 DE OUTUBRO DE 2025 - AUTORIZA A 
ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$. 56.785.744,38 (CINQUENTA 
E SEIS MILHÕES, SETECENTOS E OITENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO 
REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS). REGIME DE URGÊNCIA. 
FASE: LEITURA  

PROJETO DE LEI LEGISLATIVO N° 271 /2025 
Nº PROCESSO: 4973/2025 
AUTOR: JOCEMIR DA ENFERMAGEM 
" INSTITUI O DIA MUNICIPAL DE PREVENÇÃO E CONTROLE DO COLESTEROL, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.